valde speciosus est in splendore suo : gyravit caelum in circuitu 

gloriae suae, manus Excelsi aperuerunt illum » . 6 3 Quisquis igi

tur est qui caelestium hominumque Dominam colit, — nemo 

autem se solutum arbitretur ab hoc impendendo grati amantis

que animi tributo— praeséntissimam invocet Reginam, seque

stranti pacis; in honore habeat, ac tueatur pacem, quae minime 

est impunita nequitia, minime infrenata libertas, sed sub di

vinae voluntatis nutu et imperio bene ordinata concordia; ad 

quam tegendam et augendam materna Mariae Virginis horta-

mina et iussa impellunt. 

Plurimum cum optemus, ut Regina Materque Christiani po

puli haec vota nostra suscipiat et sua hilaret pace concussas 

odiis terras, et nobis omnibus Iesum post hoc exsilium ostendat, 

qui erit pax et gaudium nostrum perpetuum; vobis, Venerabiles 

Fratres, et gregibus vestris, omnipotentis Dei auxilii auspicem, 

nostraeque caritatis testem, apostolicam Benedictionem pera

manter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, in Festo Maternitatis Bea

tae Mariae Virginis, die xi mensis Octobris anno M D C C C C L I V , 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

Cfr. Gen. IX, 13. 

Eccli. XLIII, 12-13. 
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C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

MANIZALENSIS 

IN COLUMBIANA REPUBLICA NOVA ERIGITUR ECCLESIASTICA PROVINCIA, QUAE, 

A MANIZALENSI EPISCOPALI SEDE, AD METROPOLITANAE ECCLESIAE GRADUM 

ET DIGNITATEM EVEHENDA, MANIZALENSIS NUNCUP ABITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ob arduum, quod divinitus accepimus officium, Ecclesias omnes, 

quotquot in terrarum orbe sunt, regendi ac gubernandi, Nostrum est 

maxima cum diligentia disponere ut singularum Ecclesiarum, quae 

longe lateque per universum terrarum orbem diffusae sunt, ordinationi 

et administrationi ita prospiciatur, ut Christiana res magis magisque flo

reat. Quod nunc Nobis agendum esse videtur de Manizalensi dioecesi, quae 

est in Columbiana Republica posita. Haec enim ut ad dignitatem et 

honorem archiepiscopalis Sedis Metropolitanae eveheretur et ut in re

gione quam in vulgus Caldas appellant nova Provincia ecclesiastica con

stitueretur ab hac Apostolica Sede postulaverunt venerabiles Fratres 

Iesus Martínez Vargas, Episcopus Armeniensis, et Balthassar Alvarez 

Restrepo, Episcopus Pereiranus. Qua de re Nos, de sententia venerabi

lis Fratris Pauli Bertoli, Archiepiscopi titulo Mcomediensis eiusdem